1

2024年10月31日

各 位

会 社 名  株式会社ハリマビステム

代表者名  代表取締役社長 免出 一郎

（コード番号：9780、スタンダード）

問合せ先  常務執行役員経営企画本部長

竹内 昌也

（TEL. ０４５-２２４-３５５０）

連結子会社（エヌケー建物管理株式会社）株式の追加取得による完全子会社化に

関するお知らせ

当社は、連結子会社であるエヌケー建物管理株式会社の株式を追加取得することを決議し、同社を完全子会

社とすることといたしましたのでお知らせいたします 。

記

１．追加取得の理由

当社は、中期経営計画（2023～2025 年度）において「将来を見据えた強みの育成とグループ力強化」を

成長戦略として掲げており、当社グループ経営の更なる効率化、グループ力強化を目的として、中央日本

土地建物株式会社が保有している株式を追加取得し、完全子会社化することといたしました。

２．子会社となる会社の概要

（１） 名 称 エヌケー建物管理株式会社

（２） 所 在 地 東京都台東区浅草橋5丁目20番8号 CSタワー10階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 川﨑 竜哉

（４） 事 業 内 容

・マンション・ビル管理業務

・建物の補修工事等に関する業務

・不動産業務

（５） 資 本 金 10,000千円

（６） 設 立 年 月 日 2006年４月27日

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率
株式会社ハリマビステム    70.0％

中央日本土地建物株式会社  30.0％

（８）
上 場 会 社 と 当 該 会 社
と の 間 の 関 係

資本関係：当社が70.0％を出資しております。

人的関係：当社から取締役３名、監査役１名が就任、及び従業員７名が出
向しております。

取引関係：当社賃借の事務所を転借しております。

2

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 14,000株

（２） 取 得 株 式 数 6,000株

（３） 取 得 価 額
守秘義務により非開示とさせていただきますが、適時開示基準に該当しな

い軽微基準範囲内であります。

（４） 異動後の所有株式数 20,000株（議決権所有割合：100.0％）

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2024年10月17日

（２） 契 約 締 結 日 2024年10月31日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2024年11月１ 日

５．今後の見通し

  本株式取得が2025年３月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後公表すべき事項が生じた

場合は、速やかに開示いたします。

以 上